



Stredoslovenský futbalový zväz Banská Bystrica

974 01 Banská Bystrica, Partizánska cesta 93

Sp.zn. OK SsFZ/3/2026

U z n e s e n i e

Odvolacia komisia Stredoslovenského futbalového zväzu v konaní o odvolaní FC 98 Hajnáčka, so sídlom 98033 Hajnáčka 484 proti rozhodnutiu Disciplinárnej komisie Stredoslovenského futbalového zväzu č. U 828 zo dňa 2.4.2026 proti výške uloženej pokuty takto

r o z h o d l a :

Odvolacia komisia Stredoslovenského futbalového zväzu konanie o odvolaní vedené pod sp.zn. OK 3/26 **z a s t a v u j e.**

O d ô v o d n e n i e :

1. Disciplinárna komisia Stredoslovenského futbalového zväzu (ďalej len „DK SsFZ“) podaním doručeným Odvolacej komisii Stredoslovenského futbalového zväzu (ďalej len „OK SsFZ“) dňa 14.4.2026 s poukázaním na ust. čl. 84 ods.3, 7 Disciplinárneho poriadku SFZ predložila OK SsFZ na ďalšie konanie odvolanie FC 98 Hajnáčka (ďalej len „odvolateľ“) doručené DK SsFZ dňa 10.4.2026 proti rozhodnutiu DK SsFZ U828 zo dňa 2.4.2026.
2. DK SsFZ rozhodnutím U 828 zverejneným v Spravodajcovi SsFZ č.39/2025-2026 dňa 2.4.2026 (rovnako zapísaním rozhodnutia v plnom znení do ISSF dňa 2.4.2026) rozhodla : „ *FC 98 Hajnáčka (IV. liga U19 sk. JUH), berie na vedomie vyjadrenie v ISSF k U745, na základe Zápisu o stretnutí, podnetu DO podaného v ISSF (ID 215379), podnetu KM (ID 215560), vyjadrenia zástupcu FK na zasadnutí DK SsFZ, za porušenie kap. XVII/1,2,3 RS SsFZ nenasnímanie odchodu DO, hráčov a členov RT z HP a následne aj mimo HP až do priestorov, ktoré sú z miesta vyhotovenia videozáznamu videokamerou dosiahnuteľné (2. polč. od 46:29 bez obrazu) a nedostatočnú usporiadateľskú službu počas fyzického násillia hráčov domáceho a hostujúceho klubu na hracej ploche v MFS 14. kola IV. liga U19 sk. JUH medzi FC 98 Hajnáčka – TJ Baník Kalinovo dňa 22.3.2026, podľa čl. 57/1a, 64/1a DP 1. DS - 500 € pokuta, podľa čl. 57/2, 58/3, čl. 64/4, čl. 12/6 DP 2. určuje ochranné opatrenie spočívajúce v príkaze zvýšiť počet členov usporiadateľskej služby minimálne na 4 členov na doma hrané MFS, IV. ligy U19 sk. JUH, od 2.4.2026 do 30.6.2026, podľa čl. 43/2m DP.“*



Stredoslovenský futbalový zväz Banská Bystrica

974 01 Banská Bystrica, Partizánska cesta 93

3. Odvolateľ podal odvolanie voči výške uloženej pokuty.
4. OK SsFZ ako orgán príslušný v zmysle čl. 54 ods. 1, 2 Stanov SsFZ po preskúmaní podkladov predložených DK v predkladacej správe a vlastného šetrenia zistila nasledovné skutočnosti:
5. Rozhodnutie DK SsFZ U828 bolo odvolateľovi oznámené dňa 02.04.2026 podľa čl. 78 ods. 5 Disciplinárneho poriadku SFZ 1.) zverejnením v Spravodajcovi SsFZ č. 39/2025-2026 dňa 02.04.2026; 2.) zapísaním rozhodnutia v plnom znení do ISSF dňa 02.04.2026.
6. Odvolateľ doručil odvolanie DK SsFZ prostredníctvom ISSF dňa 10.04.2026 (18:20 hod) podaním evidovaným pod ID 216329.
7. *Podľa čl. 84 ods. 1 Disciplinárneho poriadku SFZ odvolanie proti rozhodnutiu disciplinárnej komisie sa podáva na disciplinárnu komisiu, ktorá rozhodovala v prvom stupni.*
8. *Podľa čl. 84 ods.2 Disciplinárneho poriadku SFZ odvolanie sa podáva v lehote do siedmich kalendárnych dní odo dňa oznámenia rozhodnutia disciplinárnej komisie, ak nejde o vec podľa odseku 3. Ak sa vo veci vyhotovuje písomné vyhotovenie rozhodnutia, lehota na podanie odvolania začína plynúť až od doručenia písomného vyhotovenia rozhodnutia. Ak osoba, ktorá je oprávnená podať proti rozhodnutiu odvolanie, požiadala o vypracovanie písomného odôvodnenia rozhodnutia disciplinárnej komisie, lehota na podanie odvolania začína plynúť tejto osobe až od doručenia písomného vyhotovenia odôvodnenia rozhodnutia.*
9. *Podľa čl.85 ods.2 Disciplinárneho poriadku SFZ odvolacia komisia môže rozhodnúť vo veci formou uznesenia niektorým z nasledovných spôsobov: a) konanie zastaví, ak nie sú splnené podmienky na prerokovanie odvolania, alebo ak sa na základe zistených okolností prípadu preukáže ďalšie konanie ako neúčelné.*
10. *Podľa čl.86a ods. 1 Disciplinárneho poriadku SFZ do procesnej lehoty na vykonanie úkonu sa nezapočítava deň, keď došlo ku skutočnosti určujúcej začiatok lehoty. Lehoty určené podľa týždňov, mesiacov alebo rokov sa končia uplynutím toho dňa, ktorý sa svojím číselným označením zhoduje s dňom, keď došlo ku skutočnosti určujúcej začiatok lehoty, a ak taký deň v mesiaci nie je, končí sa lehota posledným dňom mesiaca.*



Stredoslovenský futbalový zväz Banská Bystrica

974 01 Banská Bystrica, Partizánska cesta 93

11. OK SsFZ na základe skutočností uvedených v bodoch 5. a 6. tohto odôvodnenia dospela k záveru, že v danej veci nie sú splnené podmienky na prerokovanie odvolania, nakoľko odvolanie bolo odvolateľom podané po lehote uvedenej v čl. 84 ods. 2 veta prvá Disciplinárneho poriadku SFZ, nakoľko v danej veci nešlo o prípad pre aplikáciu vety druhej a tretej predmetného ustanovenia. Rozhodnutie DK SsFZ bolo odvolateľovi oznámené dňa 2.4.2026, 7 dňová lehota na podanie odvolania začala plynúť nasledujúcim dňom 3.4.2026 a uplynula dňa 9.4.2026, odvolanie bolo podané dňa 10.4.2026, t.j. po lehote.
12. Na základe v bode 11. uvedených dôvodov a pri aplikácii cit. ust. čl. 85 ods. 2 písm. a) Disciplinárneho poriadku SFZ OK SsFZ konanie o odvolaní zastavila, a preto sa už ďalej meritom veci nezaoberala.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je možné podať opravný prostriedok na Odvolaciu komisiu SFZ podľa čl. 60 Stanov SFZ, pri dodržaní ustanovenia čl. 13 ods. 1 Stanov SsFZ

V Banskej Bystrici, dňa 20.4.2026

Vypracovala: JUDr. Gabriela Dúbravková

Ing. Miroslav Schneider v.r.
predseda Odvolacej komisie SsFZ